
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 11
Data di registrazione: 08/05/2024

OGGETTO: NOMINA COORDINATORE DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI  
PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI LECCE

IL SINDACO
PREMESSO CHE

ai sensi dell'art. 3, comma 1 lett. c) del Decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018, “Codice della 
Protezione Civile” il Sindaco, in qualità di autorità territoriale di Protezione Civile, fa parte del 
servizio nazionale della Protezione Civile;

il Comune di Lecce, con deliberazione del Sub Commissario prefettizio Vicario Straordinario, n. 308 
del 30/05/2019 ha istituito il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile, quale componente 
volontaristica della Struttura Comunale di Protezione Civile, non dotato di autonomia giuridica e 
patrimoniale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018, “Codice della Protezione Civile”;

VISTO il Regolamento comunale di Protezione civile, approvato con Delibera di C.C. n. 38 del 
04/04/2003;

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile della Città di Lecce, approvato con D.C.C. n.63 del 
20/06/2023;

VISTO il Regolamento Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile della Città di Lecce, 
approvato con D.C.C. n. 7 del 30/01/2024;

ACQUISITA la nota Protocollo N.0081051/2024 del 04/05/2024 di trasmissione dei verbali 
dell’assemblea dei soci convocata nel giorno 19/04/2024 ai sensi dell’art. 11 del Regolamento 
comunale del Gruppo di Volontariato di Protezione Civile della Città di Lecce n.7/2024 per 
l’elezione dei membri del Consiglio Direttivo e delle cariche di Coordinatore operativo e 
Vicecoordinatore operativo;

CONSIDERATO che l'art. 13 del citato Regolamento n.7/2024 stabilisce che: “Il Coordinatore 
operativo dei volontari del GCVPC è eletto dall'Assemblea dei volontari secondo i principi di 

Comune di Lecce U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0084107/2024 del 08/05/2024
Firmatario: CARLO MARIA SALVEMINI



democraticità di cui all'art. 11 comma 5 per un periodo di 4 anni ed è nominato dal Sindaco con 
apposito decreto ai sensi dell'articolo 35 comma 1, lettera b) D.lgs. n. 1/2018”;

PRESO ATTO che dal verbale dell’Assemblea del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile 
della Città di Lecce del 19/04/2024, risulta essere stato eletto per il ruolo di Coordinatore 
Operativo il volontario:

 PECCARISI Alessandro

DECRETA
DI NOMINARE, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Comunale del Gruppo Comunale Volontari di 
Protezione Civile del Comune di Lecce, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 7 
del 30 gennaio 2024, quale Coordinatore Operativo del Gruppo, il volontario PECCARISI 
Alessandro, C.F. PCCLSN99H05E506I, nato a Lecce il 05.06.1999;

DI DARE ATTO che i compiti e le funzioni del Coordinatore operativo del Gruppo sono quelle 
previste e definite dal vigente Regolamento Comunale del Gruppo Comunale Volontari di 
Protezione Civile del Comune di Lecce citato nonché delle direttive e procedure operative 
ricevute dal Sindaco e dal Coordinatore Comunale di Protezione Civile;

DI DARE ATTO, altresì, che il coordinatore operativo dura in carica quattro anni, così come 
previsto dal vigente Regolamento Comunale del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile 
del Comune di Lecce

DISPONE

DI NOTIFICARE il presente decreto al volontario PECCARISI Alessandro 
alessandro.peccarisi01@icatt.it;

DI TRASMETTERE il presente decreto, a cura del Dirigente del Settore Polizia Locale e Protezione 
Civile, Mobilità e Viabilità - CDR XI – Comandante Donato Zacheo a:

- Prefettura di Lecce, Ufficio Territoriale del Governo protocollo.prefle@pec.interno.it;

- Regione Puglia Servizio Protezione Civile servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it;

- Coordinamento Provinciale Protezione Civile Provincia di Lecce - coordvolpclecce@pec.it

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)

mailto:alessandro.peccarisi01@icatt.it
mailto:protocollo.prefle@pec.interno.it
mailto:servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it

